
創立５０周年記念事業にむけて 
 
 皆様には、ますますご清栄のこととお慶び申し上げますともに、平素から同窓会活動及

び松任高等学校の運営にご協力を賜り感謝申し上げます。 
 さて、皆様には既にご存知かと思いますが、歴史と伝統を誇るわが松任高等学校は、お

蔭様をもちまして、昭和３８年に創立されて以来、来年１０月で半世紀という節目の創立

五十周年を迎えることとなり、平成２４年１０月１３日に、記念式典をはじめとする記念

事業を開催することとなりました。 

 昨年末、松任高等学校創立５０周年記念事業実行委員会を発足し、第１部会「式典・講

演会」、第２部会「記念誌」、第３部会「祝賀会・同窓会名簿」、第４部会「記念事業、寄付

金」と専門部会に分かれ、同窓会、学校関係者、PTA、PTAOB が集い、記念事業成功に向

けて活動を開始しています。 

 松任高等学校の今後更なる発展を願い、個性あふれる人づくり、時代の流れに即応した

魅力ある学校づくりのため、また、地域に開かれた学校、情報発信の中心となることを目

指して、私達同窓会と学校、ＰＴＡ・ＰＴＡＯＢが緊密に連携をとり知恵を出さなければ

と考えております。 

 同窓生及び関係各位におかれましては、松任高等学校の更なる発展のため、今後とも物

心両面にわたり、ご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げるとともに、皆様方のご健

康とますますのご活躍を心から祈念申し上げ挨拶といたします。 

 

                            石川県立松任高等学校 

                  同窓会会長 橋 本 和 雄 

                  


